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Για την κλονισμένη αυτοπεποίθηση

ΤΟΥ ΓΙΩΡΓΟΥ ΧΡ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ι παίκτες του Σίνι-
σα Γκόγκιτς δεν
έχουν τίποτε άλ-
λο στο μυαλό τους
, πλην της νίκης,
γιατί μετά την ήτ-

τα από τη Δόξα δεν θα ήθελαν
με τίποτα νέο στραβοπάτημα. Εί-
ναι ευκαιρία για τους γαλάζιους
της Λεμεσού να επανέλθουν στις
επιτυχίες, αλλά προπάντων να
διαγράψουν και μαζί να καλύ-
ψουν το χαμένο έδαφος και να
προχωρήσουν με νέα δυναμική
και αυτοπεποίθηση στο πρωτά-
θλημα. Το κλίμα στο στρατόπε-
δο του Απόλλωνα είναι εξαιρετι-
κό και οι παίκτες «ντομπαρισμέ-
νοι από τη δίψα για νίκη  θα επι-
ζητήσουν πάση θυσία τους τρεις
βαθμούς. 
Θα παίξει σημαντικό ρόλο ο τρό-
πος αντίδρασης των παικτών από-
ψε, απέναντι σε μια ομάδα που
έχει περισσότερους επίσημους
αγώνες. Η αξία και το ταλέντο
των παικτών του Απόλλωνα είναι
αδιαμφισβήτητο, όμως ένας
αγώνας κρύβει παγίδες και πολ-
λές φορές κρίνεται από τις λε-
πτομέρειες. 
Στον Απόλλωνα θέλουν να μπουν
στο παιχνίδι και να μην αφήσουν
τίποτε να λειτουργήσει εναντίον
τους. Να πάρουν τα ηνία του αγώ-
να, να ελέγξουν τον ρυθμό του,
να επιτεθούν από τα άκρα και το
κέντρο και να φτάσουν στο γκολ
ή τα γκολ που θα τους χαρίσουν
τους βαθμούς της νίκης. Δεν εί-
ναι φυσικά τόσο απλά τα πράγ-
ματα, ούτε κερδίζονται αγώνες
με τη θεωρία. 
Εκείνο που θα μετρήσει απόψε εί-
ναι ο τρόπος αντίδρασης των παι-

κτών του Γκόγκιτς, η δύναμη και
το πάθος που θα καταθέσουν. 
Ο Σίνισα Γκόγκιτς έχει από χθες
μαζί του στο ξενοδοχείο τους δε-
καοκτώ παίκτες, από τους οποί-
ους θα επιλέξει τους έντεκα που
θα ξεκινήσουν τον αγώνα. 
Σε σχέση με την ενδεκάδα που
άρχισε εναντίον της Δόξας θα
υπάρξουν αλλαγές, αφού Μπα-
μπαγκίντα, Μαχράτζε, Ιέντσι και
Μαραγκός θα είναι στο αρχικό
σχήμα. Δεν έχει φυσικά σημασία
ποιοι θα αγωνιστούν σήμερα, αλ-
λά σε ποια κατάσταση θα βρε-
θούν, σε ποιο βαθμό θα ακο-
λουθήσουν τις εντολές του προ-
πονητή τους και πόσο αποτελε-
σματικοί θα είναι. Υπολογίζουν
και σέβονται την Ανόρθωση, ανε-
ξάρτητα αν έχασε 6-1 από την
Τότεναμ στο Λονδίνο. 
Με βάση τι έχουμε μπροστά μας
(ο Γκόγκιτς βασικά, όχι εμείς),
κάτω από τα δοκάρια θα είναι ο
Σβαλόφσκι και δεξιά ο Μαχρά-
τζε. Αριστερά θα παίξει ο Γαρ-
πόζης και στο κέντρο της άμυνας
οι Οκκαρίδης - Ιέντσι. 
Στο κέντρο οι Τορέσι, Μαραγκός,
Μπογκτάν θα επωμιστούν πολ-
λούς ρόλους (ανασταλτικούς,
οργανωτικούς, βοήθειες σε άμυ-
να και ενίσχυση της γραμμής
κρούσης), ενώ Μπαμπακίντα και
Σανκόι θα αγωνιστούν στα φτε-
ρά της ομάδας, ο πρώτος δεξιά
και ο δεύτερος αριστερά, με τον
Ρίσο στην κορυφή της επίθεσης.
Εντυπωσιακή θα είναι η παρου-
σία των φιλάθλων του Απόλλω-
να και  όπως αναμένεται δεν θα
πέφτει καρφίτσα στη δυτική κερ-
κίδα του Τσιρείου. Μάλιστα οι
φίλοι της ομάδας ετοιμάζουν εκ-
πλήξεις για την υποδοχή και συ-
μπαράσταση της ομάδας τους. 

Ο
ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ ΜΙΧΑΗΛΑ

ε διαφοροποιη-
μένο σχήμα, σε
σχέση με την τε-
λευταία ευρω-
παϊκή της απο-
στολή και με την

πίστη πως θα δώσει  συνέχεια των
επιτυχιών στο πρωτάθλημα, η Ανόρ-
θωση τίθεται απόψε αντιμέτωπη με
τον Απόλλωνα. Σε ένα ντέρμπι με
μια ξεχωριστή ιδιαιτερότητα, αφού
ο Σόσιν θα τεθεί για πρώτη φορά
αντιμέτωπος με την παλιά του ομά-
δα τον Απόλλωνα και τον Μαραγκό
κόντρα στην παλιά του ομάδα, Ανόρ-
θωση.
Το κλίμα στις τάξεις της «Κυρίας»
λίγο πριν από την αποστολή στη Λε-
μεσό είναι σαφέστατα βελτιωμέ-
νο. Σε σχέση τόσο με το κλίμα, που
είχε διαμορφωθεί μετά τη βαριά ήτ-
τα στο «Γουάιτ Χαρτ Λέιν», όσο και
με το γεγονός, πως ενδεχόμενη νί-
κη απόψε θα τη βρει μόνη στην κο-
ρυφή του πίνακα, ύστερα και από
την ήττα που δέχθηκε η Ομόνοια
από την Αλκή. Η απογοήτευση από
το αποτέλεσμα του Λονδίνου, αρ-
χίζει να ξεπερνιέται. Γι’ αυτό, προ-
σηλωμένοι στο πρωτάθλημα οι κυ-
πελλούχοι θα προσπαθήσουν να το-
νίσουν την αποφασιστικότητά τους
για την κατάκτηση του τίτλου. Σί-
γουρα, νίκη στο Τσίρειο, θα κάνει
ακόμα πιο ευοίωνες τις προοπτικές
για την υλοποίηση του στόχου τους,
μιας και ήδη μετρούν δυο τρίποντα
σε ισάριθμους αγώνες  
Βέβαια, στο «Αντώνης Παπαδό-
πουλος» αναγνωρίζουν τον ψηλό
βαθμό δυσκολίας της νέας απο-
στολής. Κανένας δεν παρασύρεται
από την ήττα της λεμεσιανής ομά-
δας στην αγωνιστική που προηγή-
θηκε από τη νεοφώτιστη Δόξα. Τε-

χνική ηγεσία και ποδοσφαιριστές,
γνωρίζουν πως η αναμέτρηση στο
Τσίρειο, όχι μόνον δεν θα είναι εύ-
κολη υπόθεση, αλλά ακόμα, πως
επιβάλλει βελτιωμένη εμφάνιση
και αυξημένη σοβαρότητα, αφού ο
αντίπαλος θα προσπαθήσει να κα-
λύψει έτσι και τις απώλειες που κα-
τέγραψε στην έξοδο με τη Δόξα. 
Σαφέστατη ήταν άλλωστε η τοπο-
θέτηση του Γιώργου Παναγή: «Η ση-
μερινή μας αποστολή προβλέπεται
αρκετά δύσκολη. Βλέπετε, σήμε-
ρα δεν έχουμε περιθώρια για επι-
λογές. Ζητούμενο είναι η νίκη, ώστε
να παραμείνουμε και στην κορυ-
φή», δήλωσε  ο νεαρός διεθνής μέ-
σος, που εκτός απροόπτου, αναμέ-
νεται να βρίσκεται στο αρχικό σχή-
μα. Ο Παναγή, όπως όλοι στην Ανόρ-
θωση, είναι προετοιμασμένοι για
σκληρή μάχη, προκειμένου να φθά-
σουν στην επιτυχία, μιας και θεω-
ρούν δεδομένο, ότι ο Απόλλωνας
θα τα δώσει όλα για να διατηρηθεί
κοντά στους πρωτοπόρους. «Επι-
βάλλεται να δώσουμε τον καλύτε-
ρό μας εαυτό. Οι δυνατότητες της
ομάδας μας αν και είναι μεγάλες,
εντούτοις από μόνο του το στοιχείο
αυτό, δεν είναι αρκετό για να μας
επιτρέπει να φθάσουμε στο ζητού-
μενο. Χρειάζεται να παίξουμε σο-
βαρά, πειθαρχημένα και μεθοδικά.
Πρέπει να δείξουμε αποφασιστι-
κότητα, αφού ο Απόλλωνας δεν εί-
ναι τυχαία ομάδα. Διαθέτει αξιό-
λογο σύνολο και δικαίως προσβλέ-
πει σε διακρίσεις φέτος», τόνισε
καταλήγοντας ο Γ.Παναγή.  Με τη
συνοδεία περίπου 4 χιλιάδων φί-
λων της θα πάει στο ντέρμπι του Τσι-
ρείου η «Κυρία». Η προπώληση των
εισιτηρίων καταδεικνύει έντονη πα-
ρουσία του κόσμου της και στο Tσί-
ρειο, αφού μέχρι χθες οι πωλήσεις
ξεπέρασαν  τις 3.000.  

Μ

Απόλλωνας και Ανόρθωση ζητούν τη νίκη (και) για ένα λόγο παραπάνω
Η Ανόρθωση εκστρατεύει απόψε
στο Τσίρειο στοχεύοντας τη νίκη
για να παραμείνει μόνη 
στο ρετιρέ

O Aπόλλωνας σε ένα  από τα πιο
σημαντικά του παιχνίδια στο
πρωτάθλημα στην κούρσα για
διάκριση κόντρα στην «Κυρία»

Ατυχος ο Κονναφής
Η ατυχία κτύπησε το τε-
λευταίο μετεγγραφικό
απόκτημα της ομάδας
Πέτρο Κονναφή. Ο δυ-
ναμικός αμυντικός τραυ-
ματίστηκε σε αγώνα της
εφηβικής ομάδας με την
Ανόρθωση και το βράδυ
του Σαββάτου υποβλή-
θηκε σε χειρουργική
επέμβαση. Όπως έγινε
γνωστό ο Κονναφής υπέστη κάταγμα επιγονατίδας
και οι πρώτες εκτιμήσεις, πάντως, κάνουν λόγο για
τέσσερις μήνες αποχή από τα γήπεδα. Ο Κύπριος
αμυντικός δούλευε εντατικά τον τελευταίο μήνα
για να βοηθήσει τη νέα του ομάδα και πάνω που
ήταν να μπει με την ομάδα και να διεκδικήσει θέση,
έπαθε τη (μεγάλη) ζημιά.  

Σημαντικές αλλαγές
Με αλλαγές στην εντεκάδα της ανα-
μένεται να παραταχθεί στο ντέρμπι
η «Κυρία». Άλλες αναγκαστικές, ο
Μπεκιάι θα βρίσκεται εκτός απο-
στολής, λόγω επιδείνωσης του προ-
βλήματος στον προσαγωγό, αφού
πήγε στην Αθήνα για ιατρικές εξε-
τάσεις, ενώ ο Νικολάου αν και προ-
πονήθηκε κανονικά και χθες, εντού-
τοις αισθάνεται ένα σφίξιμο στους
προσαγωγούς. Και άλλες, λόγω αυ-
ξημένων επιλογών. Δεδομένη θεωρείται η παρουσία Ντικουμά-
να, που έμεινε εκτός με την Τότεναμ, λόγω καρτών. Ο Κετσπάγια
βέβαια, θεωρείται «απρόβλεπτος» επί του θέματος. Ωστόσο επι-
κρατέστεροι για την εντεκάδα θεωρούνται οι Νάγκι, Πουρσαϊτί-
δης, Ντικουμάνα, Κατσαβάκης, Λάμπρου (Κωνσταντίνου), Σκο-
πελίτης, Παναγή, Ζλόγκαρ (Ντεγιάνοφ-Νικολάου), Φαμπίνιο, Μπο-
αβεντούρα και Σόσιν. 

«Το παιχνίδι κύλησε πολύ καλά για
εμάς. Ευτυχήσαμε να σκοράρουμε γρή-
γορα, να σημειώσουμε άλλα δύο γκολ
και τελικά να πετύχουμε εύκολη νίκη.
Είμαι γενικά ευχαριστημένος, όμως πε-
ριμένω πολύ περισσότερα από τους
παίκτες μου αμυντικά. Υπήρχαν δια-
στήματα που δεν πιέζαμε την Πέγεια
και θα δικαιούταν να σκοράρει. Θα το
δουλέψουμε αυτό προκειμένου να το
βελτιώσουμε, γιατί στο μέλλον μπορεί να στοιχίσει.  Χρειαζό-
μασταν μια τέτοια εμφάνιση και αυτό το σκορ ώστε η ομάδα να
ξαναβρεί αυτό που έχει». 

Μαρίνος Ουζουνίδης (ΑΠΟΕΛ)

Μορφής 01

Κόντης 24

Δασκαλάκης 18

Σεγκιρί

(54’) Καψής 04

Μοράις 26

Σατσιάς 17

Εμερσον 06

(63’) Πίντο 23

Μιχαήλ 33

Μακρίδης 20

Φερνάντες 10

Μαχλάς 09

(76’) Τσόροβιτς 69

99 Νέγκρι

13 Μάρκες

06 Γαλάνης

02 Φιλίππου

10 Ντα Σίλβα (46’)

08 Τίγκα

05 Σφακιανάκης

66 Σόουζα

11 Χριστοδούλου

25 Χατζής

19 Μιχαϊλένγκο (75’)

55 Βάρκας

07Βασκοντσέλο (58’)

23 Ολισαντέμπε 

Γήπεδο: ΓΣΠ. Σκόρερ:Μιχαήλ 14’, 46’ (πέν.),
Μακρίδης 30’, Μαχλάς 42’ . Κίτρινες: - / Φι-
λίππου. Διαιτητής: Γλυκής (Προκοπίου, Χρί-
στου). Θεατές: 9.000

ΑΠΟΕΛ ΠΕΓΕΙΑ4-0
( 3 - 0 )

«Αυτό που χρειαζόμασταν»
«Δίκαιη η νίκη του ΑΠΟΕΛ. Κάνα-
με πολλά λάθη, ιδιαίτερα αμυντι-
κά και δεν αξίζαμε κάτι καλύτε-
ρο. Δεν περιμέναμε να πάρουμε
βαθμούς απ΄ αυτό το ματς αλλά
περιμέναμε να δείξουμε καλύτε-
ρο πρόσωπο γιατί δεν είχαμε άγ-
χος, την πίεση. Ελπίζω τα υπόλοι-
πα παιχνίδια που θα παίζουμε με
αντιπάλους του επιπέδου μας να
μην κάνουμε τόσα λάθη και να έχουμε βαθμολογικό κέρδος.
Ο ΑΠΟΕΛ ήταν πολύ καλός, γρήγορος, με καλή κυκλοφορία
της μπάλας».

Ντούσαν Μιτόσεβιτς (ΠΕΓΕΙΑ)

«Αμυντικά λάθη»

Παίζοντας σαν...
ΑΠΟΕΛ, η ομάδα του
Μαρίνου Ουζουνίδη
κατάφερε να
μετατρέψει σε περίπατο
το παιχνίδι με την
Πέγεια, την οποία
κέρδισε με 4-0 στο
ΓΣΠ. 
ΤΟΥ ΑΝΔΡΕΑ ΜΑΥΡΟΥ

μορφα, απλά κι
ωραία. Ο ΑΠΟΕΛ
χρειάστηκε μό-
νο ένα ημίχρονο
για να καθαρίσει
τον ψεσινό αγώ-

να στο ΓΣΠ κόντρα στην Πέγεια.
Με τον «magic» Μιχαήλ να κά-
νει ό,τι θέλει στη μεσαία γραμ-
μή και τους Μακρίδη, Μαχλά
να βρίσκονται σε δαιμονιώδη
μέρα επανήλθε στις επιτυχίες
(4-0) στέλνοντας τους φίλους
του ήσυχους στο σπίτι για μάλ-
λον ονειρεμένο υπνάκο.  Πά-
ντως, ο ΑΠΟΕΛ κέρδισε αρκε-
τά απ’ αυτόν τον αγώνα. Αρχικά
τους τρεις βαθμούς που είναι
πολύ σημαντικοί για να «γα-
ντζωθεί» στη μάχη του τίτλου.
Επίσης, κέρδισε την ηρεμία του
αλλά και τον Φερνάντες, που
απέδειξε ότι ανιχνεύει τον πα-
λιό καλό του εαυτό. Όσο για
τον Μακρίδη; Ο διεθνής μεσο-
επιθετικός όσο περνούν οι αγω-
νιστικές κερδίζει σε αυτοπε-
ποίθηση και ο ΑΠΟΕΛ σε...
βαθμούς.  
Η νίκη όμως θα μπορούσε να
ήταν ευρύτερη, αν αξιοποιού-
νταν οι ευκαιρίες που δημι-
ουργήθηκαν με εκείνα τα γρή-
γορα και ταχύτατα ανοίγματα,
απόρροια της ουσίας και της
οξυδέρκειας, που κυριολεκτι-
κά είχαν αποπροσανατολίσει
τους αμυντικούς της Πέγειας
και δεν μπορούσαν να τους συ-
γκρατήσουν (3’, 34’ Φερνάντες,
20’ Μιχαήλ, 72’ Μαχλάς). Κο-
ντολογίς λοιπόν, ο ΑΠΟΕΛ δού-
λεψε σαν ελβετικό ρολόι. Ο Μα-

ρίνος Ουζουνίδης έστησε μια
καλοκουρδισμένη μηχανή η
οποία δεν θα ήταν υπερβολή
να λέγαμε ότι βασίστηκε στον
αυτοματισμό. Όλοι οι παίκτες
είχαν συγκεκριμένο ρόλο, ήξε-
ραν ακριβώς πού να σταθούν
και τι κάνουν (πέτυχε και η το-
ποθέτηση δεξιά στην άμυνα του
Μοράις και αριστερά του Κό-
ντη). Υπήρχε υπομονή στο παι-
χνίδι, σιγουριά στις μεταβιβά-
σεις, τρομερή αλληλοκάλυψη
και όλα λειτουργούσαν βάσει
σχεδίου. Ομάδα… με τα όλα
της. 
Όσο για την Πέγεια; Αν εξαιρέ-
σουμε τα κάποια καλά διαστή-
ματα και ορισμένες καλές στιγ-
μές (21’ Χριστοδούλου, 23’ Τί-
γκα, 72’ Ολισαντέμπε), από εκεί
και πέρα μετριότητα αν και το
πάλευε μέχρι το τελευταίο λε-
πτό. Δεν υπολόγισε σωστά τον
τρόπο που θα μπορούσε να δια-
σπάσει την άμυνα του ΑΠΟΕΛ
και πολύ περισσότερο δεν πή-
ρε τα μηνύματα στους πρώτους
κινδύνους που ένιωσε με τις δι-
κές της αντεπιθέσεις. 
Ο κ. Μιτόσεβιτς όσο και αν ανα-
κάτευε την τράπουλα προκει-
μένου να δώσει βοήθειες στον
Ολισαντέμπε στην επίθεση και
να κερδίσει μπάλα με τον πει-
σματάρη Τίγκα, δεν τα κατά-
φερε. Πάντως, η παφιακή ομά-
δα είχε την ατυχία να βρεθεί
απέναντι σε λυσσασμένο και
σε καλή μέρα ΑΠΟΕΛ, ο οποί-
ος ήξερε τι ήθελε στο γήπεδο
και με ποιο τρόπο θα το πάρει. 
Από τον ΑΠΟΕΛ όλοι ξεχώρισαν
και καταχειροκροτήθηκαν στο
τέλος. 
Μαζί τους και ο Τσόροβιτς που
αγωνίστηκε για πρώτη φορά με
τα γαλαζοκίτρινα στο τελευταίο
15λεπτο. Στο βιβλίο όμως των
εντυπώσεων καταγράφουμε
τους Μιχαήλ, Μακρίδη, Φερ-
νάντες και Μαχλά από τις
εμπνεύσεις των οποίων έγινε
παραγωγή παιχνιδιού. Από την
αντίπερα όχθη, προσπάθησε ο
Τίγκα. Με αρκετά λάθη η διαι-
τησία του κ. Γλυκή. 

Ο ΑΠΟΕΛ ξέσπασε ψες παρασύροντας στο διάβα του την Πέγεια (4-0)

Ο

Η έντονη πίεση των γηπεδούχων στους αντίπαλους
και μάλιστα από πολύ ψηλά, ο πλουραλισμός στην
ανάπτυξη σε συνδυασμό με τη μεγάλη αποφα-
σιστικότητα και τον επιθετικό τρόπο παιχνιδιού
τους. 

ΤΟ ΚΛΕΙΔΙ

ΓΚΟΛ

Χρύσης Μιχαήλ
Μυαλωμένος, μελετημένος
και σκόρερ (βοήθησε και το
πλάνο Ουζουνίδη)! Άνοιξε
το δρόμο προς το τρίποντο
με εξαιρετική κεφαλιά που
έπιασε ανάμεσα από δύο
αμυντικούς παρακαλώ, έχα-
σε τη «χρυσή» ευκαιρία έξι
λεπτά αργότερα να χριστεί
και πάλι σκόρερ, κάτι που κατάφερε με την έναρ-
ξη της επανάληψης από την άσπρη βούλα. Κέρδι-
σε τον εν λόγω τίτλο ουσιαστικά στο νήμα από τους
Μακρίδη-Φερνάντες-Μαχλά. 

ΠΡΟΣΩΠΟ ΤΟΥ ΑΓΩΝΑ

14’ Ο Μοράις τη σέντρα από δεξιά και ο Μιχαήλ

με κεφαλιά σημείωσε το 1-0.  

30’ Σέντρα-σουτ του Μακρίδη από δεξιά, κακή

εκτίμηση της μπάλας από Νέγκρι και το 2-0. 

42’ Ωραία κίνηση του Μακρίδη από δεξιά, συρ-

τή μπαλιά και ο Μαχλάς με άψογο πλασέ το

3-0. 

46’ Ο Μακρίδης κέρδισε το πέναλτι από ανα-

τροπή του Γαλάνη, το οποίο ο Μιχαήλ μετέ-

τρεψε σε γκολ (4-0). 

Άστραψε και βρόντηξε
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